ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
_________2013 г.                           село Золотая Долина                                     №  ____

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края,  муниципальным бюджетным  учреждениями  культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федерального закона от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных функций населению Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальным бюджетным  учреждениями  культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Золотодолинского

сельского поселения                                                                              М.И. Матвеенко

Партизанского муниципального района

	УТВЕРЖДЁН

Решением Муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от «__»____ 2013 г.  № __

Перечень

 муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

Приморского края,

муниципальным бюджетным  учреждениями  культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Культура

	1

	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК Золотодолинского СП Партизанского МР

	2

	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату муниципальных библиотек, базам данных
	МБУК Золотодолинского СП Партизанского МР

	3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия  местного (муниципального) значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК, МБУК Золотодолинского СП Партизанского МР

	Муниципальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Строительство

	5

	Выдача разрешений на строительство
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	6
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	7
	Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе (населенном пункте поселения), а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории городского округа (населенного пункта поселения
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	8
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	9
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	11
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	12
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	14
	Заключение, расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	15
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	17
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	18

	Выдача разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	19

	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	МКУ «УЖКХБТО» ЗСП ПМР

	Земельные отношения

	20
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	2

21

	22

	23

	24